股票简称：方大集团、方大 B    股票代码：000055、200055   公告编号：2022-03

方大集团股份有限公司

第九届董事会第十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

方大集团股份有限公司(以下简称“本公司”)董事会于 2022年 1月 18 日以

书面和邮件形式发出会议通知，2022年 1月 21 日以通讯表决方式召开第九届董

事会第十二次会议，符合《公司法》及本公司《章程》的规定。会议审议通过了

如下议案：

关于对外提供财务资助的议案。

在保证生产经营所需资金的情况下，为有效提高资金使用效率，由公司全资

子公司深圳市鸿骏投资有限公司（下称：鸿骏投资）向深圳市华建盈富投资企业

（有限合伙）（下称：华建盈富）提供财务资助1亿元人民币，用于其补充流动

资金，资助期限1年（具体以合同签订为准），年化利率8.00%，款项到期连本带

息一次性归还，华建盈富将其持有的晶澳太阳能科技股份有限公司（股票简称：

晶澳科技，股票代码：002459）330万股股份及其孳息（包括但不限于质押股票

应得股息、红利、配股、送股及其他收益）质押给鸿骏投资，为本次财务资助提

供不可撤销的连带责任担保。本次财务资助事项不会对公司的正常经营产生重大

不利影响，不会损害公司和全体股东的利益。

公司董事共7人。表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。本次财务资助事

项不构成关联交易，无需提交股东大会审议。

公司独立董事就上述事项已发表事前认可的独立意见，《方大集团股份有限

公司独立董事关于对外提供财务资助的独立意见》、《方大集团股份有限公司关

于对外提供财务资助的公告》已于2022年1月22日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露。

特此公告。

方大集团股份有限公司

董事会

2022年 1月 22日

http://www.cninfo.com.cn/